PPFFTHA fl

:.

E M 1' R E J U N T O 5
	 O DE\

n

AVISO DE LICITAÇÃO
	 O

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Pregoeira deste município torna público,que no dia 26 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
001120191DIV - PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://mujios.tce ,ce,qov,br/IicitacoesIe
http://www.carire ,ce.pv.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça
Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 11 de Fevereiro de 2019.AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho -
Pregoeira.

aRg revo'
Pregoeira

Praça Eío Aguar, 1411 Centro 1 Ce.: 62184-000 1 Telefo. 	(88) 3646.1414

o efeituramc 	aH,corn www,carlre.ce.gov.br
-j

J DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N °03 1 1 FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 20191

ESLÀd0 do Ceará— Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Credenciamento Y. 001/2019-SAAE. Objeto: credenciamento
de instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil para prestar serviços bancários de recolhimento de qualquer tipo de receita pública
de competência desta Autarquia no padrão FEBRABAN, através de suas agências e/ou conveniadas, em abrangência Nacional. O SAJle.  Igu.tu-CE.
comunica aos interessados que realizará o Credenciamento dos interessados do dia 13/02/2019 até o dia 31/12/2019 - das 08h:00m às h4rit1eaI),
na Sala da Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, Zorado - CEP9.b02-
108 - Iguatu-CE, estará recebendo o envelope contendo a "Documentação de Credenciamento" dos interessados, em instrução
licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3566.771as»tlLíiOittZàe .i
Em 11102/2019. Alisson A. C. HoIanda— Presidente da CPI,SAAE. 	 Ci 	/.) J O

*5* ******
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira Aviso Pregão Eletrônico: N° 02.25.01/2019. Pelo presente aviso em 	p 	°f1eideral
n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente d Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessa 	e 	no dia
25/02/2019, às 1 Ohs, na Rua Lucio Torres, n° 622, Centro Barreira - CE, o Pregão Eletrônico n° 02.25.01/2019, cujo é objeto é a e õçao de pessoa
jurídica para prestação de serviço de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, transporte e
controle urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município de Barreira-CE, o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-CE, 11 de fevereiro de 2019. Mayane da Silva Castro —Pregoeira do Município
de Barreira - CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.01712019-PE
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no
endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22 de Fevereiro de 2019 às 1 lh00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é aCONTRATAÇAO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM CONDUTORES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE UBAJARA /CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de. 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br . UbajaralCE, li de Fevereiro de 2019. Francisco
dysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** *5*
FADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019-DIV
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09h,

eàtará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 007/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contratação de serviços para
fornecimento de alimentação preparada (refeição, coffee break lanche, quentinha) e decoração, destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às II h30min, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/lieitacoes . Itarema-CE, 12 de Fevereiro
de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preço N° 00.003/2019-SRP. A
Pregoeira do Município de Barroquinha - Ce, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019 às 09:00hs, na
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de empresa para o registro de preços para futuros e eventuais serviços
de execução e promoção de festividades de interesse da Secretaria de Cultura e da Secretaria do Turismo, Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e Pesca
do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se Fsc
disponível no endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das 08h00min às 1 2hø0min e de 1 4hø0min às 1 8h0ümin e nas sextas-feiras, das MISTO
07h00min às 13h:O0min. Barroquinha - CE, 11 de Fevereiro de 2019. Rosicleia da Silva Magalhães - Pregoeira. popolo,odoIdo

-

opo*dofont
(osp000à005

*5* *5* *** FSC,C1250a1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval— Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.00212019-SRP. O Pregoeiro do Município de Chaval/
CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de fevereiro de 2019 às 091i00min, na sede da Comissão, localizada na Rua
Tenente Manuel Olímpio, S/N - Centro - Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.002/201 9-SRP que tem como
objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e materiais de copa o cozinha
para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Chaval/CE (com ampla participação e Cotas Exclusivas à Me e EPP), tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo 1 do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min
às 13h30min e no site www.tce.ce.gov.br . Chaval-CE, 11 de fevereiro de 2019. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval-CE.

*** *** ***
- Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.02.0112019 - Tipo: Menor Preço "Por Lote". A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88)
3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 11.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro, conforme
anexo 1, sendo a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 a partir das 09:00 horas (horário Local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de fevereiro
de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 00112019/DIV - PPRP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 26 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 001/2019/DIV - PPRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de Cariré-
CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: ha://municipios.tee.ce.
gov.br/lig/Ucoes/  e hftp://www.carirõ.ec.eov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-
CE, 11 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - SRP n°. PP-
001/2019-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel e
óleo diesel SIO). Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no dia 22 de fe'ci oiro de 2019, às 08h:00m na
sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, n o. 772, Prado, Iguatu,
Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e a "Documentação de Habilitação" dos interessados, em instrução ao processo
administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m às II h:30m. Alisson
A. de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. em 1110212019.

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 12 de Fevereiro
de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE006/1 9, cujo objeto é a prestação de
serviços mecânicos, funilaria, pintura e regulagem eletrônica nas frota de veículos de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas.
Data de Abertura das Propostas: 25 de fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de Preços: 25 de fevereiro de
2019 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. Francisco
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Nova Russas, 12.02.2019. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

rjrn'p2O1 	- I 	 :...'

[pífl

- - 7 '
a

-
) a

-
7

1

ir 	ia e di e') dL a na ernirreu Iquida e pronta para
una Lir na íi 	JPiç7u iu ria diversifica,- tr de seu ia
ciu. Oque fnern.-te r-li 	eriro, quando: 7)nrflídiaau-
caivergd:Ia nau isii ci dopresiderte [lolsonaro

n ae' CC, \Tr 'ur7r - 2) a €ai etiíriu oeml dii Tirei-
dna1i diRepúb1ka e utre1a de primeira andeza do
PL, uiudôn dopresidenri-, e aitado em denúncia de
flai'.esohra iud iccarsosdoFundoPartidáriri 1
um viu íiIio do p1 Cu ideno'. a radorFiáviu tI ulanrarrr,
dnda nïa pIcou cor omcentemente depósitos c n

dinheiro 1 ia.- era um coura corrente nem suas reIaçô.
erro :lntap' 	diciai - integrantes de milícias; 4) não se u±u
ninoa qual (a 	pai da iZei,orira ir i';:,'s iivinCt, '-e ar
escolhida pelo presidente para ser encaminhada ao Con-

esso Naçional; 5) o Governo ainda  não construiu maioria
no Parlamento para garantir a aprovação das reformas e 7)
o minis(7o dii iurIsniu. .dai'cvi(i :\lvnii) j1tnjo, e ei
deter promol iria carreiditur rs-krímjana úhi:nr eie1c7u. O
que Tlzer?Arriacar nIuïa uma aposta i o escuro cii aguar-
dar fl14i algumas sorri;rnls para ver em q  ir p orto :rtracar7
o navio da epaança? Hz-,  um dado a favor do Go cano: a
oposição ainda estir perdida, 1 procura de um rumo e de
ou líder. LntIo, o ar' nisi lhd\ ei aguardar marcha rIos -

1 toC IIY1OTL1 OS.

\1\1, V

1 au 	7 	r ,siçra-1 rIr ' - lrr 	2) crec 	nt
ii indusOja deniineraI daí .r-nr ii espera umlelv-

rn"n a rq Q rnhi 	ar', (zPr "-r-, )(r O - 	enmn gW

Ira rnento dran eo- do
r u ileirossu :a;r' lI?
Lifliõesem 2O1I eaiiino
dado' javiu viaç7ro Brai1e ira
dasLra idde, s \lercad:v
Firariceiru a d (7ip1tais. O
Jo1unieaapramItade9,77
em relaç7ru .virl 7 e consolida m
investirneni's iu PirniIhõe
da contas uu aenientnsde
a a ioedepai\tehaniJngd;v
nt 	a iu Fais,

- 1 'U
ch.aJocens EmpreLdriosd\j17)

r ralalean emp ssajaí. a nu a
eeatdcrrwm LCFCO [eira (127. O
C\ ent ora reali/udo lia sede

:1 	ria Ladernç2r ir sird uiL- do
erviJs12h.OarLiai

fJznjr-a n. 'firi
For  quato,pr --  ravicomancir'
laentidade para o engeriheio

;afeIFujita. A solenidade de

PRFL ur.' niNlClPAL DE A1UABA -AViSO DE LICITAÇra
rir-aro ras-,-c IA :N' 2e'T 2 	C,12 -  SEINFRA -A P'eOiOra Mun:rirl

nIzd n Rua Ni--a , 	5i-< 1287.
- - - 	eados q 	:: dia 22 de Fverko d 2OfjtrO,9t

rn: - ii para trrrntnto
ha,. rutwaUb - ismdaP ,iturai 	, ri u,ij: -o: 	- 	-- -
: 	- 	 rir',

ne

Ju - 	ó1)fto-.:iprsTdnledCPL. 	 -

_0AC flC CEA1 	0)EFETURÂ MLr 0pM,DE0 L 	-O j: 4AMA
aacn 	 'ÚaLICO li- u9O212.001 	,rs - 	-

Stjit5 	5, 	J Mctatof
-aoi 	a1tb dOS1t 	 quoi 	dp d12 a rewd2010 a 28t1àJ 	O

5Ecas para a 	 pdjm ta
2 	 oaiMrmpIõdeÁEIpbaiÇE c'n osppa9o o1pe
aEdi{ajp4iatze co -a na 51 	sosç 	Õ&is'osIntareaddi7SaIa da tamI
iJtafàp JocaIzad - Rue 	Atruí5s i 	 bblio51Itqe atu5pet

Oh 4I,í00aj2a 	- nr 6-d 	1m'2Beneio i51t -

OrtDO DO . 	-c ' 0)' 	ar ou i rIu r0) O -aVLa) L 	ÇÁO
ERI F 	201911212 0CIjGW aIv

iasspde 1 	 izada na Ria 'ic 	 comuma
add pte ria a a 2t1 a Pavmero d48Q,ic a, oshRabr(a taç51i p

9.02.12. O 	O cujo ObJ 	e a Cói ta&'d uípresáara 1oa
a atender as necsrndades daLrasAdflunjsfjivaSdà'PretØh

a, saci de Alusba-CE 	 - 	(airada ra 	 - 	-
- - no horaro  da a 	- 	 bH)o5de 082 ujitfliva 	- 	- -

2 	O -CP-4-2deFevere$'-2fl. 2am
0)esidate dO.CPL

CATADO DO'Ë5PÃ - ;0)F 1  T:''OUa,OIPAL DE CAuiau 0020 Da LO T/000
OFtEO PRESENCIAIS' 0110 ' -, a. 0-PP--APr'goc ra dada Morncp a toma pobris -

1 -28 de Fevereiro da 2019, à,-  r à abonuo Uu'scuo ias Modalidade Prea2o °res
2/2019'Sí$S-PR aro Objeto 	si0o7e7ve - 	tipo PiOk-Jp 0km para ctnfl0eO -
cessidadas da Secirctwia d 	drdaMuntcfpio O rira-DE O Edital sarara arsp-orifvél
a soeis ap ealr 050)  5çdO e  3io-8eencfimt 	o eub co de 0811 cc 1211 e a
pJ/rnaa)c, doaiac'aiaov.ba)_
110)0401133 omoandereoc(fi51E» 	- O 	C o' -22 lOa a

mac i
-STAD7,bEÀRÁ - PRO1URA OtUNIIÓARIRE .-.V)S O 0) LI rÁ1AC

, l)iir
de Feveretràda 2819 às 092 os ara brdo bmtaoasMpda1rdade Preircseto5i

'020 9IDlt-PP mito O' oca Aqua. çao da  ferramentas paatenderaseces51dadas cl
ri ,d 	r1  raeD cenvotvrneltoe  1e10AmbientGdoMunicbdeCaflreC
estar estaré 	rios cisc aers apó e ta o [; caçdo no nçaricttie aien3ftmerito ao pubi

'-'te 1133 ou no cana aço a Pmça Elisio AOuiar
- 8irjscsmtaamraMta'a

COARA - PREEEU%JA MUNClFAL DE CARiRE - AVISO DE 1 CiTAÇÃO
c a:solac' 21 °p0) REGISTRO DE PREÇOS N 001!2019D'V - PPRP - Ia P eçoe
.inmip o tarda piO co quatro dia 28 de Eevet-dIrodeZOlO ãs0h estrdabnndiL e
i51adeprg o Fie_ei a para Re  bode Prf5fØ& ,Çd1i1O19/DiV-iPlP OJJOOACI'-

a 	çFdPrebcra ai ando a Contrataçso'-de e9npesai)pata prestaan Ie7ReIIJ  ç.
ansianç.0 ora. nlp, e ,,o'rtwa para mcnutançOo uca veiouIosdadlversae Oacrei_r co o
.itiICip)Q ae Car a-CO O editàl esta -ara p0 sal nos nas 010) apósesta,Publ eaao°'nc Ocre
- c'aadimente a'- piblsao da 0811 Os 1211 e pc)e)It5 -  htir f1munn7
r,Jrsowca a'-. p_ 	e—a oca

pelo Telefone ç08) 3848 1133 ci rroendrpo
ao Adla52 S0)' Caa2u Cara_-CO, 04 de FaifereIro da-.-2019. Antonia Regll 	r_ eneS - - a

lo 	ttt±'

O)TOM60) 	.COS 	l4J2Et5fMLta-  Tia -ØtCfosdEi Pc -mac se d 1 55
aOSoseInfé 	 soda 	idd512àprszn egats RA11ECA  o Resaliado da Fase

a ,4traai- -- - 0.so2çaL _foa I . 51FTADOS* 	nterp Sstyçca a CnssRcç-
RELI 	 ir tu 	 nEiÈUP 08 OomptaEsS4,ço*ecorrstm,aa ER
E.CF 	, 	- dc, l2iG1i 	 lát*é 	EIREL 14.

1 í,j ,, 	ME, 1 °'ElhdEO8odEfoo -0!RELl - ME1rIi 	5151rçdes LnnaO'

18 204 	IP)S.I0e Coe 150)005 EIROLI -ioiEPptS9  )foneeO5arrosa da 110
- -' OdE Es" Scdaçse - EIRELI, 23 27 Saia

- penuabeçoçosee Oco - 51cEREU-ME 2E SOuCan5dEiO4 5OL0)2E.ia
51i*0tolEIREUPP 35 SGOflSirdÇOO5 Se VIÇOS a EiREU5ËP.1$31 íC00s ' iE

MEtia Lrpltatrtas HAEt 'T,,DbSc02 APOIO SER 0SElREUME 03)G EDIF1CÃÇ e
l)CACeES EIREJ - OPP 04 I3ORGES & LIMA CO111STRUÇES EIRELId11tU EMANDe O

(O3NtRi1ÇÔES E SERVIÇOS EIRELSMErGO.  crrr- çONSTRUTORAjVEiEIEUEPp,iím
CONS..MERAS COSSTRIJCÕES E SECOS EIREU 7 MEãítjrooDlENsoE4ALtLacÀc*Es

ia4nços EIREU -9110,1. o -o DE AGUIAR ENGSNHARIArE)d4SUSTRU.ÇÕES1 EPP 2I7PLANALTO
tTJMBÓ COIISTRUÇÕES E VIÇOS 818511- ME, 22. OTI,ENGENItARtA LTDA.IE 24 115
CONSTO UÇ EAERVIÇLO a LI,25LR7SERVÍQOSEOPT.tICÕESEIRELI_8 0012655OVIRES
OMST85EIREL 0  12 flRG'LtO&JACIRACONSTRUOStl3CA41 1 O

E7f Cpn5lss2 Pa51-raqen 	intales ramasica aos inte'eaadoSquestsriá
'POSTAdbEPREÇraa DA MRES TOUe51d517e0)a L 	- 	e

1 aseTie rir 201 às DO OnatETO Ccr0151lâo de errptsiTis5rara aos .oaçss dos
Em O 	ame taça eaconspçemd taçada daadl11Ai maScO

etréiiu Mac ,c'crm-reoos-s cc P:e 50'bAa MaoTla', '11icda a P7a7m EfOc'Agi
- 	5)a_ 	,- í'aj 	 11fojawatte ça,a_ aos dia' (Veia soas e -

CoriO-CEIl dspsssre'rode2Ctg.AotoaleRaSileiseAOaia, dCCarvalhoPresideite

p,, IURAMIINICIPALDECRATECO atacO 3ELJCITAÇÃO-PREGÂO